ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO
Via Mur di Cadola,12 - 32100 BELLUNO Tel.0437931814 C.F. 93049270254
- blic831003@pec.istruzione.it - blic831003(@.istruzione.it

www.ictinamerlin.edu.it

- /Mwwwﬁ@ﬂﬁéf

OOl T RUTTURALI

ISTITUTO COMPRENSIVO "TINA MERLIN" BELLUNO A
cUROPEI

MIUR

Prot. 0000605 del 16/02/2019
08-12 (Uscita)

Belluno 13 febbraio 2019

Al Sito web www.ictinamerlin.edu.it:
All’Albo On Line

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per 1’attribuzione di incarichi ad Esperti
interni per la realizzazione di un Corso rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado
“Nievo” finalizzato al conseguimento della Certificazione linguistica DELE a.s. 2018/19 ai sensi del
D. Lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018 in particolare gli artt. 6, 15, 16, 11, 44;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 — Autonomia delle Istituzioni Scolastiche;

VISTO il D.P.R. 26/09/2001 n. 352 - Regolamento recante modifiche ed integrazioni al DPR 8 marzo 1999 n. 275, in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTI i commi dal 149 al 158 dell’art.1 della legge 24/12/2012, n. 228;

VISTI gli artt. 36 e 37 del D. Lgs 50 del 18/04/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23 UE,2014/24/UE e
2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici ¢ sulle procedure
d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua dell’energia, dei trasporti” e dei servizi postali nonché per
il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, cosi
come modificato dal D. Lgs. 56/2017;

TENUTO CONTO  delle Linee Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, emanate dall’ ANAC ed approvate dal
Consiglio dell’ Autorita con delibera n. 1097 del 26/10/2016;

TENUTO CONTO  del D. Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo del D. Lgs. N. 50/2016 — Nuovo Codice dei contratti pubblici
con il quale ¢ stato modificato ’art. 36 comma 1 lettera a), le parole “adeguatamente motivato” sono
sostituite dalle seguenti: “anche senza previa consultazione di due o piti operatori economici”;

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 & stato approvato in via definitiva dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 14
giugno 2018 con delibera n. 46;

VISTA la nota MIUR 21617 del 31/10/2018 la quale ha prorogato i termini di predisposizione e approvazione del
Programma annuale 2019;

VISTA la delibera n. 67 con la quale il Consiglio di Istituto ha approvato il POF per I’a.s. 2018/19 nella seduta del
05/11/2018;

PRESO ATTO della necessita di garantire il prosieguo delle attivitd amministrativo-didattiche provvedendo alla gestione
provvisoria dal 1° gennaio 2019 sino alla data di approvazione del Programma Annuale 2019;

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura non eccede il limite di 1/12 degli stanziamenti di spesa definiti nel

Programma Annuale 2018 relativamente all’aggregato P03/02 Certificazioni Linguistiche;

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\2019\Incarichi DELE Certificazione Spagnolo\Determina certificazioni DELE.doc



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI BELLUNO
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO

Via Mur di Cadola,12 - 32100 BELLUNO Tel.0437931814 C.F. 93049270254
www.ictinamerlin.edu.it - blic831003(@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it

" ,, ;ﬂ{:} ﬁ B % ’
DRIl . TRUTTURALL
UNIONE EUROPEA E i.} Q O p E i

i

VISTO “che il valore economico della fornitura ¢& tale che per il suo affidamento non si necessita di avviso pubblico,
né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata, ovvero che ’affidamento per la fornitura del
servizio richiesto ¢ ricompreso nel limite di cui all’art.125 comma 11 del D.L. 163/2006, cosi come
modificato dall’art.36 del D.Lgs. 50/2016 e di cui all’art. 45 del D.I. 129/2018;

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa, in relazione alle disponibilita
finanziarie dell’aggregato P03/02 Certificazioni Linguistiche.

DETERMINA

di conferire in affidamento diretto gli incarichi in oggetto alle seguenti docenti interne:

e Bordin Lucia nata a Feltre (BL) il 28/08/1966 ¢ residente a Cesiomaggiore (BL) Via Col di Cimia, 4 C.F. BRDLCU65L68D530Z
e Rodeghiero Anna nata a Oderzo (TV) il 02/08/1971 e residente a Belluno Via G. Paolo ,50 C.F. RDGNNA71M42F999E

¢ di autorizzare il Direttore S.G.A. ad impegnare la somma totale di € 539,00 lordo stato imputandola all’Attivita P03/02
Certificazioni Linguistiche — del Programma Annuale 2019.

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\DSGA\DETERMINE\201S8\incarichi DELE Certificazione Spagnolo\Determina certificazioni DELE.doc




